
 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 9 месяцев   2022 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 9 месяцев   2022 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 9 

месяцев 2022  года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Администрации района                                         А.И.Макаров     

                       

 

 

 

 

 

 

 

 
Вишнякова С.Г. 
2-54-18   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 ОКТЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1018                                     

ЭКЗ. 



         Приложение  1 

         к постановлению Администрации  

         муниципального образования  

                                                                                                                        

«Инзенский 

район»  

 

    

                                                                                                   

от      28.10.2022 

№ 1018        

 

 

      Доходы бюджета муниципального образования "Инзенское городское поселение"  в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 9 месяцев 2022 

год 

 

    

тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено 
% 

исполнения 
отклонения (+/-) 

  Доходы бюджета - Всего 
235 

932,95092 

155 

080,93277 
65,7 -80 852,01815 

1 00 00000 00 

0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 

51 

542,80000 

36 

102,35883 
70,0 -15 440,44117 

1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 

35 

672,40000 

23 

577,94099 
66,1 -12 094,45901 

1 01 02000 01 

0000 110 Налог на доходы физических лиц 

35 

672,40000 

23 

577,94099 
66,1 -12 094,45901 



2 

 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

35 

672,40000 

23 

128,39378 
64,8 -12 544,00622 

1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,00000 32,90628   32,90628 

1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

0,00000 368,74884   368,74884 



3 

 

1 01 02040 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими 

лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой 

компании, за исключением 

уплачиваемого в связи с переходом на 

особый порядок уплаты на основании 

подачи в налоговый орган 

соответствующего уведомления (в части 

суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

  20,64585   20,64585 

1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

  27,24624   27,24624 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

4 923,90000 4 669,96101 94,8 -253,93899 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

4 923,90000 4 669,96101 94,8 -253,93899 



4 

 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом  установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты  

2 260,90000 2 283,38172 101,0 22,48172 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

12,90000 12,91739 100,1 0,01739 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2 974,00000 2 628,55698 88,4 -345,44302 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин,подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

-323,90000 -254,89508 78,7 69,00492 



5 

 

местными бюджетами с учётом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 05 03000 01 

0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
34,80000 10,84934 31,2 -23,95066 

1 05 03010 01 

0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
34,80000 10,84934 31,2 -23,95066 

1 06 00000 00 

0000 000 Налоги на имущество 
8 708,00000 2 715,42864 31,2 -5 992,57136 

1 06 01000 00 

0000 110 Налог на имущество физических лиц 
4 811,40000 720,71278 15,0 -4 090,68722 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

4 811,40000 720,71278 15,0 -4 090,68722 

1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 
3 896,60000 1 994,71586 51,2 -1 901,88414 

1 06 06030 03 

0000 110 Земельный налог с организаций 
2 000,00000 1 487,46760 74,4 -512,53240 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

2 000,00000 1 487,46760 74,4 -512,53240 

1 06 06040 00 

0000 110 Земельный налог с физических лиц 
1 896,60000 507,24826 26,7 -1 389,35174 



6 

 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

1 896,60000 507,24826 26,7 -1 389,35174 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

2 088,70000 4 392,14447 210,3 2 303,44447 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

918,70000 2 379,55943 259,0 1 460,85943 

 1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

918,70000 2 369,67293 257,9 1 450,97293 



7 

 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

918,70000 2 369,67293 257,9 1 450,97293 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 170,00000 2 012,58504 172,0 842,58504 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 170,00000 2 012,58504 172,0 842,58504 



8 

 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности  городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 170,00000 2 012,58504 172,0 842,58504 

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
115,00000 736,03438 640,0 621,03438 

1 14 02000 00 

0000 000 

Доходы от реализации иного имущества 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

0,00000 479,54030     

1 14 02053 13 

0000 410 

Доходы от реализации иного имущества 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных предприятий, 

в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

  479,54030     



9 

 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

115,00000 256,49408 223,0 141,49408 

1 14 06010 00 

0000 430 

 Доходы     от    продажи    земельных    

участков,                              

государственная  собственность  на   

которые   не                              

разграничена 

115,00000 256,49408 223,0 141,49408 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположенные в границах  городских 

поселений 

115,00000 256,49408 223,0 141,49408 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

184 

390,15092 

118 

978,57394 
64,5 -65 411,57698 

2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
6 760,93500 5 111,50000 75,6 -1 649,43500 

2 02 16001 00 

0000 150 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
6 600,93500 4 951,50000 75,0 -1 649,43500 

2 02 16001 13 

0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

6 600,93500 4 951,50000 75,0 -1 649,43500 

2 02 19999 00 

0000 150 Прочие дотации 
160,00000 160,00000     

2 02 19999 13 

0000 150 

Прочие дотации бюджетам городских 

поселений 
160,00000 160,00000     



10 

 

2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

124 

770,51072 

62 

824,03002 
50,4 -61 946,48070 

2 02 20041 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автообильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения)  

60 

137,25000 

15 

471,18738 
25,7 -44 666,06262 

2 02 20041 13 

0000 150  

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автообильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения)  

60 

137,25000 

15 

471,18738 
25,7 -44 666,06262 

2 02 25467 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

1 599,90000 0,00000 0,0 -1 599,90000 

2 02 25467 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

1 599,90000 0,00000 0,0 -1 599,90000 



11 

 

2 02 25555 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

програм формирования современной 

городской среды  

60 

437,33800 

45 

803,04331 
75,8 -14 634,29469 

2 02 25555 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию програм 

формирования современной городской 

среды  

20 

437,33800 

12 

189,96720 
59,6 -8 247,37080 

2 02 25555 13 

0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на благоустройство дворовых 

территорий общего пользования и 

территорий объектов социальной 

инфраструктуры, в том числе погашения 

кредиторской задолженности 

40 

000,00000 

33 

613,07611 
84,0 -6 386,92389 

2 02 29999 00 

0000 150 Прочие субсидии 
2 596,02272 1 549,79933 59,7 -1 046,22339 

2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
2 596,02272 1 549,79933 59,7 -1 046,22339 

2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (наружнее освещение) 
227,27272 227,27272 100,0 0,00000 

2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (контейнерные площадки) 
73,75000 73,75000 100,0 0,00000 

2 02 29999 13 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (регулярные перевозки )  
2 295,00000 1 248,77661 54,4 -1 046,22339 

2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2,88000 0,00000 0,0 -2,88000 



12 

 

2 02 30024 13 

0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2,88000   0,0 -2,88000 

2 02 40000 00 

0000 150 Иные межбюджетные трансферты   

52 

855,82520 

51 

262,95321 
97,0 -1 592,87199 

2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

2 855,82520 1 262,95321 44,2 -1 592,87199 

2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (ремонт 

дорог) 

2 855,82520 1 262,95321 44,2 -1 592,87199 

2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

50 

000,00000 

50 

000,00000 
100,0 0,00000 

2 02 45424 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной 

50 

000,00000 

50 

000,00000 
100,0 0,00000 



13 

 

городской среды 

2 02 45424 13 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на создание комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 

городской среды 

50 

000,00000 

50 

000,00000 
100,0 0,00000 

2 19 00000 13 

0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

0,00000 -219,90929   -219,90929 

2 19 60010 13 

0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

0,00000 -219,90929   -219,90929 



  



 

  

  

 

  

Приложение   2                            к  

постановлению Администрации 

муниципального образования   

«Инзенский район»                     от   

28.10.2022 №1018 

   Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования  "Инзенское городское поселение" за  9 

месяцев 2022 год  

тыс.рублей 

Наименование   

код бюджетной классификации 

Назначено Исполнено 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное учреждение администрация 

муниципального образования "Инзенский 

район" 501         124 475,55884 58 761,72109 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 501 01       2 806,03737 882,52897 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 01 03 5000052199 540 16,64000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 501 01 04 5000052199 540 7,28000 0,00000 



2 

 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 01 06 5000052199 540 13,52000 0,00000 

Резервные фонды 501 01 11     3,45949 0,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 01 11 0000000000   3,45949 0,00000 

Резервный фонд Администрации 

муниципального образования "Инзенский 

район" 501 01 11 5000070050   3,45949 0,00000 

Резервные средства 501 01 11 5000070050 870 3,45949 0,00000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 501 01 13     2 765,13788 882,52897 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 01 13 0000000000   2 745,13788 863,45897 



3 

 

МП "Развитие информационного общества, 

совершенствование информационно-

технической инфструктуры , использование 

информационных и телекоммуникационных 

технологий на территории муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

на 2019 -2021 годы" 501 01 13 1200101140   20,00000 19,07000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 01 13 1200101140 242 20,00000 19,07000 

Средства областного бюджета бюджетам 

муниципальных районов,  

городских округов и поселений Ульяновской 

области на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях  501 01 13 3000071020   2,88000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 3000071020 244 2,88000 0,00000 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации  501 01 13 5000009203    2 147,25788 528,95877 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 501 01 13 5000009203  111 688,60000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 01 13 5000009203  244 1 007,04225 277,34314 

Закупка энергитических ресурсов 501 01 13 5000009203  247 4,90212 4,90212 



4 

 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления  501 01 13 5000009203  831 446,71351 246,71351 

Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 501 01 13 5000044407    435,00000 334,50020 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 01 13 5000044407  244 435,00000 334,50020 

Средства бюджетам городских и сельских 

поселений Ульяновской области, которым по 

результатам проведения ежегодного областного 

конкурса "Лучшие городские и сельские 

поселения Ульяновской области " присвоены 

звания "Лучшие городское поселение 

Ульяновской области " и"Лучшее сельское 

поселение Ульяновской области" 501 01 13 5000072160   160,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 01 13 5000072160 244 160,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 501 03       584,20320 375,04280 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 501 03 09     505,20320 347,54280 



5 

 

Эксплуатационно-техническое обслуживание и 

текущий ремонт муниципальной 

автоматизированной системы ценрального 

оповещения, ПСД по созданию 

автоматизированного ПК,техническое 

обслуживание системы оповещения 501 03 09 8120003090   229,11200 163,48200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 03 09 8120003090 244 229,11200 163,48200 

МП "Обеспечение правопорядка и защиты 

населения на территории муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

Инзенского района Ульяновской области от 

черезвычайный ситуаций на 2018-2022 годы" 501 03 09 8150103090   276,09120 184,06080 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 03 09 8150103090 242 276,09120 184,06080 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 501 03 14     79,00000 27,50000 

МП "Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории МО 

"Инзенское городское поселение" Ульяновской 

области 501 03 14 8110103090   79,00000 27,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 03 14 8110103090 244 79,00000 27,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 501 04       71 210,25797 21 443,04401 

Транспорт 501 04 08     2 648,28277 1 483,62104 



6 

 

Средства на софинансирования расходных 

обязательств связанных с организацией 

регулярных перевозок пассажирови багажа 

автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам 501 04 08 2000072370   2 295,00000 1 248,77661 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 501 04 08 2000072370 811 2 295,00000 1 248,77661 

Предоставление транспортных услуг  населению 501 04 08 5000042371   91,48824 90,66824 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 08 5000042371 244 91,48824 90,66824 

Средства на софинансирование расходных 

обязательств в связи с организацией регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по регулируемым тарифам 501 04 08 50000S2370   261,79453 144,17619 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 08 50000S2370 244 261,79453 144,17619 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09     68 541,97520 19 959,42297 

Ремонт дорог местного значения 501 04 09 6000004091   600,38034 600,38034 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 6000004091 244 600,38034 600,38034 

 Содержание дорог местного значения 501 04 09 6000004092   208,24421 208,24421 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 04 09 6000004092 611 208,24421 208,24421 



7 

 

Субсидии на подготовку проектной 

документации, строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

(установку дорожных знаков и нанесение 

горизонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, мостов 

и иных искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе на проектирование и 

строительство (реконструкцию) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с 

твёрдым покрытием ло сельских населённых 

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования 501 04 09 2000070604   56 637,25000 15 471,18738 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 2000070604 244 56 637,25000 15 471,18738 

Развитие системы дорожного хозяйства в МО 

"Инзенский район" Ульяновской области на 

2018-2020 годы (ремонт дорог местного 

значения) 501 04 09 8300004091   334,74482 235,74482 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 04 09 8300004091 242 132,00000 33,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 8300004091 244 202,74482 202,74482 

 Муниципальная программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства в муниципальном 

образовании " Инзенское городское поселение" 

на 2018 - 2020 годы" ( Содержание 

автомобильных дорог местного значения) 501 04 09 8300004092   1 889,00000 1001,20371 



8 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 04 09 8300004092 611 1 889,00000 1 001,20371 

Субсидии на софинансирование проектирования 

и строительства (реконструкции), капитального 

ремонта, ремонта и содержания велосипедных 

дорожек и велосипедных парковок по ГП 

Ульяновской области "Развитие транспортной 

системы Ульяновской области  501 04 09 2000070603   3 500,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 2000070603 244 3 500,00000 0,00000 

Средства в целях софинасирвания расходных 

обязательств, возникающих в связи с 

проектированием, строительством 

(реконструкцией), капитальным ремонтом, 

ремонтом и содержанием велосипедных 

дорожек и велосипедных парковок 501 04 09 50000S0603   1 217,46500 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 50000S0603 244 1 217,46500 500,00000 

Софинансирование на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание (установку дорожных знаков и 

нанесение горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 501 04 09 50000S0604   4 154,89083 1 942,66251 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 04 09 50000S0604 244 4 154,89083 1 942,66251 

Другие вопросы в области национальной 501 04 12     20,00000 0,00000 



9 

 

экономики 

Муниципальная программа "Формирование 

благоприятного инвестиционного климата в МО 

"Инзенское городское поселение" 501 04 12 8000104130   20,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией товаров), 

выполнением работ, оказанием услуг, 

подлежащие казначейскому сопровождению 501 04 12 8000104130 812 20,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 501 05       32 248,67100 26 507,12780 

Жилищное хозяйство 501 05 01     2 652,63492 2 455,53439 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 05 01     2 652,63492 2 455,53439 

Ремонт жилого фонда 501 05 01 5000035003   1 781,84445 1781,84445 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 05 01 5000035003 244 1 781,84445 1 781,84445 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 501 05 01 8000000005   870,79047 673,68994 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  501 05 01 8000000005 244 870,79047 673,68994 

Коммунальное хозяйство 501 05 02     566,88240 87,58240 

Средства, связанные с оборудованием 

контейнерных площадок 501 05 02 2000070070   73,75000 73,75000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 501 05 02 2000070070 611 73,75000 73,75000 



10 

 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Софинансирование на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 501 05 02 20202L6350   479,30000 0,00000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 05 02 20202L6350 540 479,30000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

(обустройство мест (площадок) накопления ТКО 501 05 02 80000S0070   13,83240 13,83240 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 02 80000S0070 611 13,83240 13,83240 

Благоустройство 501 05 03     28 568,08700 23 512,94433 

Благоустройство 501 05 03 5000000000   28 568,08700 23 512,94433 

Муниципальная программа " Развитие 

благоустройства территории муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

Инзенского района Ульяновской области 501 05 03 8290000503   295,00000 295,00000 



11 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 03 8290000503 244 295,00000 295,00000 

Уличное освещение 501 05 03 5000060001   8 715,28400 7 090,93191 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 03 5000060001 611 8 715,28400 7090,93191 

 Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений в рамках благоустройства 501 05 03 5000060002   3 000,00000 2 996,27758 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 03 5000060002 611 3 000,00000 2996,27758 

Озеленение 501 05 03 5000060003   100,00000 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 03 5000060003 611 100,00000 100,00000 

Организация и содержание мест захоронения 501 05 03 5000060004   120,00000 12,84996 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 03 5000060004 611 120,00000 12,84996 



12 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 501 05 03 5000060005   16 337,80300 13 017,88488 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 05 03 5000060005 611 16 337,80300 13 017,88488 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 501 05 05     461,06668 451,06668 

Средства на софинансирование расходных 

обязательств , связанных с подготовкой 

проектной документации, строительством и 

модернизацией сетей наружного освещения 501 05 05 2000070150   227,27272 227,27272 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 05 2000070150 244 227,27272 227,27272 

Другие мероприятия в области коммунального 

хозяйства 501 05 05 5000035105   78,60000 78,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 05 5000035105 244 78,60000 78,60000 

Cофинансирование расходных обязательств, 

связанных с подготовкой проектной 

документации, строительством и модернизацией 

сетей наружного освещения 501 05 05 50000S0150   4,63822 4,63822 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 05 50000S0150 244 4,63822 4,63822 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

(энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности) 501 05 05 8000000004   50,55574 40,55574 



13 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 05 8000000004 244 50,55574 40,55574 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

(мероприятия в области жилищного хозяйства) 501 05 05 8000000005   100,00000 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 501 05 05 8000000005 244 100,00000 100,00000 

Охрана окружающей среды 501 06       300,00000 102,44358 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 501 06 05     300,00000 102,44358 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 06 05     300,00000 102,44358 

МП "Охрана окружающей среды и 

восстановлению природных ресурсов МО 

"Инзенский район" Ульяновской области 501 06 05 8500070066   300,00000 102,44358 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  501 06 05 8500070066 244 100,00000 2,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 06 05 8500070066 611 200,00000 99,84358 

Культура,кинематография  501 08       11 034,56260 6 342,17359 

Культура 501 08 01     9 451,34000 5 101,33392 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 501 08 01 20000L4670   1 999,87500 0,00000 



14 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 20000L4670 612 1 999,87500 0,00000 

Субсидии МБУК "ГДК"ЗАРЯ" 501 08 01 5000144000   7 181,46500 4 919,54700 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 5000144000 611 7 181,46500 4919,547 

МП "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Инзенское 

городское поселение" на 2016-2020 годы" 

(мероприятия) 501 08 01 8500044002   270,00000 181,78692 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 8500044002 612 270,00000 181,78692 

Кинематография  501 08 02     1 583,22260 1240,83967 

Субсидии МБУК "ГДК"ЗАРЯ" 501 08 02 5000144000   1 583,22260 1240,83967 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 08 02 5000144000 611 1 583,22260 1240,83967 



15 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 501 10       447,72000 365,17740 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     255,72000 217,17740 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 10 01     255,72000 217,17740 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 501 10 01 5000049101   255,72000 217,17740 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 501 10 01 5000049101 312 255,72000 217,1774 

Социальное обеспечение населения 501 10 03     192,00000 148,00000 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 10 03     192,00000 148,00000 

Почётный гражданин Инзенского городского 

поселения 501 10 03 5000050595   192,00000 148,00000 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 501 10 03 5000050585 313 192,00000 148,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 501 11       482,73000 444,18294 

Массовый спорт 501 11 05     482,73000 444,18294 

МП "Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском городском поселении на 2019-2021 

годы" 501 11 05 8700051200   482,73000 444,18294 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 501 11 05 8700051200 113 52,80000 52,80000 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  501 11 05 8700051200 244 124,90000 124,90000 



16 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 501 11 05 8700051200 611 305,03000 266,48294 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 501 14       5 361,37670 2300,00000 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 501 14 03     5 361,37670 2 300,00000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 14 03 5000052199   5 361,37670 2 300,00000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями 501 14 03 5000052199 540 5 361,37670 2300,00000 

МКУ "Управление архитектуры и 

строительства муниципального образования 

"Инзенский район" 504         114 735,40053 98 979,49888 

Жилищно-коммунальное хозяйство 504 05       114 735,40053 98 979,49888 

Благоустройство 504 05 03     114 412,00473 98 951,19888 



17 

 

Средства на софинансирование расходных 

обязательств , возникающих в связи с 

благоустройством дворовых территорий , 

территорий общего пользования и территорий 

объектов социальной инфраструктуры 504 05 03 3000073210   40 000,00000 33613,07611 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  504 05 03 3000073210 244 40 000,00000 33613,07611 

Софинансирование на благоустройство 

дворовых территорий , территорий общего 

пользования и территорий объектов социальной 

инфраструктуры 504 05 03 30000S3210   2 105,26316 1769,10926 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  504 05 03 30000S3210 244 2 105,26316 1769,10926 

Средства на организацию благоустройства 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

территорий общего пользования 504 05 03 200F255550   21 512,98737 12 831,54441 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  504 05 03 200F255550 244 21 512,98737 12 831,54441 

Средства на реализацию проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 504 05 03 500F254240   50 000,00000 50 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 504 05 03 500F254240 244 50 000,00000 50 000,00000 

Муниципальная программа " Развитие 

благоустройства территории муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

Инзенского района Ульяновской области 504 05 03 8290000503   793,75420 737,46910 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 504 05 03 8290000503 244 793,75420 737,46910 



18 

 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 504 05 05     323,39580 28,30000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

(развитие газификации) 504 05 05 8000000002   67,09999 28,30000 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  504 05 05 8000000002 244 67,09999 28,30000 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования "Инзенское городское поселение" 

(обеспечение населения чистой водой) 504 05 05 8000000003   256,29581 0,00000 

 Прочая  закупка товаров, работ и услуг  504 05 05 8000000003 244 256,29581 0,00000 

Муниципальное учреждение комитет по 

управлению имуществом и земельным 

отношениям муниципального 

образования"Инзенский район" 511         400,00000 76,44500 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 511 01       400,00000 76,44500 

Другие общегосударственные вопросы 511 01 13     400,00000 76,44500 

МП "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом муниципального 

образования  "Инзенское городское поселение"  511 01 13 8600009002   400,00000 76,44500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  511 01 13 8600009002 244 400,00000 76,44500 

Муниципальное учреждение Совет 

муниципального образования "Инзенское 

городское поселение" 650         572,00000 382,34116 



19 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 650 01       572,00000 382,34116 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований                                             650 01 03     572,00000 382,34116 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 501 01 03     572,00000 382,34116 

Центральный аппарат 650 01 03 5000000204    572,00000 382,34116 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 650 01 03 5000000204  121 222,66200 139,83120 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 650 01 03 5000000204  129 66,33800 41,17203 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 650 01 03 5000000204  242 19,00000 8,87820 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  650 01 03 5000000204  244 263,00000 192,45970 

Уплата прочих налогов, сборов 650 01 03 5000000204 852 0,90000 0,00000 

Уплата иных платежей 650 01 03 5000000204 853 0,10000 0,00003 

Итого расходов            240 182,95937 158 200,00613 



Приложение  3 

к Постановлению  

    

Администрации 

муниципального образования 

"Инзенский район" 

от  28.10.2022 № 1018  

 Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

 "Инзенское городское поселение"   по разделам и подразделам  классификации расходов за 9 месяцев 

2022 года  

 тыс.руб. 

 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено 

  

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные расходы 01   3 778,03737 1 341,31513 35,5 

Функционирование законодательных                                

(представительных) органов  государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований  
01 03 588,64000 382,34116 65,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 7,28000 0,00000 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 13,52000 0,00000 0,0 



2 

 

Резервные фонды 
01 11 3,45949 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 165,13788 958,97397 30,3 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03   584,20320 375,04280 64,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 505,20320 347,54280 68,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 79,00000 27,50000 34,8 

Национальная экономика 04   71 210,25797 21 443,04401 30,1 

Транспорт 04 08 2 648,28277 1 483,62104 56,0 

Дорожное хозяйство 04 09 68 541,97520 19 959,42297 29,1 

  04 12 20,00000 0,00000 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   146 984,07153 125 486,62668 85,4 

Жилищное хозяйство 05 01 2 652,63492 2 455,53439 92,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 566,88240 87,58240 15,4 

Благоустройство 05 03 142 980,09173 122 464,14321 85,7 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 784,46248 479,36668 61,1 

Охрана окружающей среды  06   300,00000 102,44358 34,1 



3 

 

Другие вопросы в области  охраны окружающей среды 06 05 300,00000 102,44358 34,1 

Культура и  кинематография  08   11 034,56260 6 342,17359 57,5 

Культура 08 01 9 451,34000 5 101,33392 54,0 

Кинематография 08 02 1 583,22260 1 240,83967 78,4 

Социальная политика 10   447,72000 365,17740 81,6 

Пенсионное обеспечение 10 01 255,72000 217,17740 84,9 

Социальное обеспечение населения 10 03 192,00000 148,00000 77,1 

Физическая культура и спорт 11   482,73000 444,18294 92,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 

11 05 482,73000 444,18294 92,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

14   5 361,37670 2 300,00000 42,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

14 03 5 361,37670 2 300,00000 42,9 

Итого расходов     240 182,95937 158 200,00613 65,9 



   

Приложение  3 

к постановлению 

Администрации 

муниципального 

образования 

Инзенский район 

   
   

   от  28.10.2022 № 1018  

      
      Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Инзенское городское 

 поселение   Инзенского района Ульяновской области   за 9 месяцев 2022  год 

      

     

       тыс.руб. 

Код Наименование показателей Назначено Исполнено 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету 
4250,00845 3119,07336 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -235932,95092 -155080,93277 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-235932,95092 -155080,93277 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов 
-235932,95092 -155080,93277 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-235932,95092 -155080,93277 



2 

 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
240182,95937 158200,00613 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
240182,95937 158200,00613 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
240182,95937 158200,00613 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

240182,95937 158200,00613 



 


